
1 

 

Република Србија 

Општина Бољевац 

Општинска управа општине Бољевац 

Одељење за урбанизам, обједињену процедуру  

и извршења, имовинско правне  

послове и послове јавних набавки 

Одсек за примену обједињене процедуре 

заводни број: ROP-BOL-16278-IUP-3/2019 

интерни број: 351-1097/2019-III-02 

Датум: 26.02.2019. година 

Б О Љ Е В А Ц 

 

Одељење за урбанизам, обједињену процедуру и извршења, имовинско правне послове 

и послове јавних набавки, Одсек за примену обједињене процедуре, решавајући по захтеву 

поднетом путем ЦЕОП система, поднетом од стране Јелене Цветковић из Ниша, за издавање 

Решења о употребној дозволи за изграђено постројење са прикључним 10kV водом за 

прикључење енергетског објекта за производњу електричне енергије на КП бр. 2900/2 КО 

Бољевац, на основу чл. 8ђ. и 107(ц5) Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

РС'', број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука Ус, 

50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС,132/2014, 145/2014 и 83/2018) и чл. 44. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр. 

113/2015, 96/2016 и 120/2017) доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 
          ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев бр. ROP-BOL-16278-IUP-3/2019 од 22.02.2019. године 

(интерни број: 351-1097/2019-III-02) поднет путем ЦЕОП система, за издавање Решења о 

употребној дозволи за изграђено постројење са прикључним 10kV водом за 

прикључење енергетског објекта за производњу електричне енергије на КП бр. 2900/2 

КО Бољевац, Јелене Цветковић из Ниша, ул. 9. бригаде бр. 25г/7, као НЕПОТПУН, из 

разлога што није приложена сва документација прописана Законом о планирању и 

изградњи и подзаконским актима донетим на основу Закона. 

 Потребно је доставити следећу документацију: 

1. овлашћење инвеститора и финансијера за подношење захтева за употребну 

дозволу кроз ЦЕОП систем пред овим органом; 

2. изјаву о завршетку темеља, односно рова за укопавање вода; 

3. доказ о уплати накнаде за ЦЕОП и републичких такси за пријаву темеља; 

4. доказе о уплати републичке административне таксе за захтев и решење за 

употребну дозволу; 

5. доказ о уплати накнаде за ЦЕОП систем за употребну дозволу. 

Ако подносилац из става 1. овог закључка у року од 10 (десет) дана од пријема 

овог закључка, а најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет 

страници општине Бољевац, поднесе нов, усаглашен, захтев и отклони све недостатке 

из става 2. овог закључка, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен. 

 Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 

усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је 



2 

 

одбачен. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Цветковић Јелена из Ниша-Медијана, ул. 9. бригаде бр. 25г/7 (ЈМБГ:3001984736336), 

поднела је захтев путем система за електронско подношење пријава ЦЕОП (централна 

евиденција обједињене процедуре) без овлашћења инвеститора и финансијера, заведен 

бројем ROP-BOL-16278-IUP-3/2019 (интерни број: 351-1097/2019-III-02) од 22.02.2019. 

године, за издавање Решења о употребној дозволи за изграђено постројење са прикључним 

10kV водом за прикључење енергетског објекта за производњу електричне енергије на КП 

бр. 2900/2 КО Бољевац. 

Уз захтев је приложена следећа документација: 

1. Пројекат изведеног стања разводног постројења са прикључним 10kV водом за 

прикључење енергетског објекта за производњу електричне енергије на КП бр. 

2900/2 КО Бољевац, број 190-1, од 21.01.2019. године, урађен од стране 

пројектантског бироа „PACOMM“ – d.o.o. Београд, ул. Максима Горког бр. 28а, 

где је главни пројектант Бранко Чалија, дипл.инж.ел. са лиценцом број 350 L957 

13; 

2. Елаборат геодетских радова бр. 952-150-3142/2019 од 08.02.2019. године, урађен 

од стране ГПБ „Дигитал Кукић“ Бољевац; 

3. Скица одржавања катастра непокретности за предметну парцелу; 

4. Извештај комисије за технички преглед број 14/19 од 20.02.2019. године, оверен 

од стране бироа за пројектовање, инжењеринг и консалтинг „MG-PROJEKT“ Niš, 

ул. Горњноматејевачка бр. 100/13 (МБ:62213639, ПИБ:105522017). 

У складу са чланом 158. став 4. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

РС'', број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука Ус, 

50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС,132/2014, 145/2014 и 83/2018) надлежни орган неће 

издати употребну дозволу за објекат за који у складу са законом нису поднете изјаве о 

завршетку темеља и завршетку објекта у конструктивном смислу, до прибављања уредне 

документације. За извођење радова на укопавању кабловског вода у ров, потребно је 

пријавити изјаву о завршетку темеља односно постављање вода у ров. Завршетак објекта у 

конструктивном смислу за ову врсту радова није потребан с обзиром да не постоје 

конструктивни елементи објекта. 

Увидом у приложену документацију утврђено је следеће: 

- није приложено овлашћење инвеститора и финансијера, за подношење захтева за 

употребну дозволу кроз ЦЕОП систем пред овим органом, дато Цветковић Јелени; 

- није приложена изјава о завршетку темеља, односно рова за укопавање вода; 

- нису приложени докази о уплати накнаде за ЦЕОП и републичких такси за пријаву 

темеља; 

- нису приложени докази уплати републичке административне таксе за захтев и 

решење за употребну дозволу; 

- није приложен доказ накнаде за ЦЕОП систем за употребну дозволу. 

Потребно је уз усаглашен захтев доставити документацију наведену у ставу 2. овог 

закључка. 

Ако подносилац из става 1. овог закључка у року од 10 (десет) дана од пријема овог 

закључка, а најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници општине 



3 

 

Бољевац, поднесе нов, усаглашен, захтев и отклони све недостатке из става 2. овог закључка, 

не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен. 

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен. 

На основу напред наведеног и у складу са Законом о планирању и изградњи 

(''Службени гласник РС'', број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013-одлука Ус, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС,132/2014, 145/2014 и 83/2018) и 

чл. 44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. 

гласник РС'', бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), закључено је као у диспозитиву Закључка. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог закључка може се изјавити приговор Општинском 

већу преко овог органа у року од 3 (три) дана од дана пријема истог.             

Приговор се подноси преко портала: https://ceop.apr.gov.rs/eregistrationportal/, 

таксирана са 460,00 динара републичке административне таксе. 

 

Доставити:    

- подносиоцу захтева, 

- Грађевинској инспекцији, 

- ЦЕОП систему за објављивање, 

- Архиви Општинске Управе Бољевац.   

                                                                                               

ШЕФ ОДСЕКА 

Наташа Грбовић 

 

Обрадила: 

Марија Лукић, дипл.инж.грађ. 


